
?ęr 82 Czwartek, 8 sierpnia 1991 r. Cena 1000 zł

Mord w Jerzmanowej
Nie lubię lasu. Zawsze kojarzył mi się z czymś strasznym. Od 

usłyszanej dawno bajki o Czerwonym Kapturku. Teraz, w swojej 
dziennikarskiej robocie, częściej natrafiam na ukryte między 
drzwiami trupy, zakopane pod ściółką zrabowane precjoza, aniżeli 
w rydze czy borowiki. Wchodząc do lasu zawsze myślę, jaki dramat 
ludzki w sobie kryje, jaką zna tajemnicę ?

Las szybko oczyszcza się ze swoich brudów. Tak przynajmniej 
sądziłem. Świeże igliwie zabjja nawet zaduch rozkładającego się 

ci8*a- Cd. i zdjęcia na sir. 4 i 5.

Powrót do pracy
6 sierpnia w Urzędzie Wo­

jewódzkim w Legnicy odbyło się 
spotkanie wójtów i przewodni­
czących Rad Gmin, które ogłosiły 
protest. W trakcie spotkania przed­
stawicielom gmin zostały wręczone 
rozstrzygnięcia nadzorcze, uchy­
lające podjęte uchwały. W związku z 
tym zwołane będą nadzwyczajne 
sesje Rad Gmin. Wójtowie z gmin 
Męcinka, Ruja, Pielgrzymka i Grę­
bocice oświadczyli, że od dnia wczo­
rajszego urzędy Gmin przystępują 
4) normalnej pracy. Natomiast w 
Krotoszycach Rada Gminy odwołała 
Zarząd, a wszystkich pracowników 
urzędu wysłała na urlop. Urząd 
Gminy jest nadal zamknięty.

(BM)

NIE TAKI 
DIABEŁ

STRASZNY

Parafia św. Augustyna Ojców 
Kapucynów - Franciszkanów we 
Wrocławiu zwróciła się do Urzędu 
Wojewódzkiego w Legnicy o pomoc 
w wypożyczeniu namiotów dla mło­
dzieży, która udaje się na spotkanie z 
Ojcem Św. w Częstochowie.

Ze względu na brak odpo­
wiednich namiotów w Wojsku Pol­
skim, zwrócono się do PGWAR. 
Gen. Anatolij Łopata - z-ca dowódcy 
PGWAR ze zrozumieniem odniósł 
się do prośby i wypożyczył namioty 
(w sumie na 5000 osób) oraz 2 kuch­
nie połowę.

- (BM)
■ > ' ' ' ■ ■ I

PREMIER
W KGHM
Według niepotwierdzonych in­

formacji, program wizyty premiera 
Bieleckiego w naszym województwie 
obejmuje: godz.10.00-ll.00 przylot 
do Legnicy, następnie przyjazd do 
dyrekcji KGHMk 12.00-14.00 roz­
mowy w kombinacie. Powrót do Leg­
nicy. Obiad premier zje w towarzy­
stwie wojewody w Urzędzie Woje­
wódzkim. Po obiedzie rozmowy z 
władzami województwa. Powrót do 
Warszawy planowany jest na godz. 
17.00.

Awans Górnika 
Złotoryja

W kolejnej rundzie rozgrywek o 
Puchar Polski piłkarze Górnika 
Złotoryja rozgromili zespół Olimpii 
Kamienna Góra 4:1 (3:0), awansując 
do dalszych gier. X

Bramki dla gospodarzy zdobyjj; 
Goleń w 38 i 44 min, oraz Paluch w 
39 i Brzyk w 48. Jedynego gola dla 
gości uzyskał Warzycha w 68 mi­
nucie. Mecz miał bardzo drama­
tyczny przebieg o czym świadczy 
choćby fakt, iż sędzia pokazał fut- 
bolistom z Kamiennej Góry aż dwie 
czerwone kartki.

Następnym rywalem Górnika 
będzie już klasowy, co najmniej dru- 
goligowy zespół. Szcątegoiy w piąt­
kowym wydaniu GL.

RING wolny

Patrząc na naszą rzeczywistołi, 
a*az bardziej jestem przekonany, że 
"“twa naszego kraju powinna brzmieć 
^eczpospolita Protestujących. Pro- 

sif w naszym kraju przeciwko 
*rzyukim, przeciwko obniżaniu 
Ptiomu życia, żąda sif podwyżek 
fa, poprzez protest można wpłynąć 
* oominacjf - dajmy na to, na mini-

Protestują wszyscy, młodzież i 
^toili, kobiety i mfżczyini, prolestu- 
łł Zakłady pracy, protestują ludzie z 
krTntnej inicjatywy, partie i orga- 
dfacje społeczne, ludzie zrzeszeni i 
"‘Zrzeszeni, czasami protestują na- 
***Pojedyncze osoby...

Jak sif wydaje protest jest w tej 
najlepszą formą zwrócenia na 
.uwagi i wyegzekwowania swo- 
** Praw. Negocjacje z protestującymi 
^o^adzą zarówno władze najwyższe,

* regionalne. Cóż jednak z tego, 
df, że niewiele. Polska powoli 

*^1* sif krajem coraz uboższym, 
"uno wysiłków aby temu zaradzić Jest 
C<*at gorzej. Stąd wniosek, że tylko 
*trtljki i protesty mają u nas przyszjołć.

Fighter

Interpol w Legnicy?
Zaproszenie wojewody legnic­

kiego do składania ofert w sprawie 
przyszłego zagospodarowania mie­
nia po jednostkach Armii Radziec­
kiej spotkało się z dużym zaintere­
sowaniem osób prywatnych, in­
stytucji i firm, także ze świata, które 
nadesłały swe projekty i propozycje.

Przypomnijmy, iż w skład obie­
któw, które zostaną przekazane 
przez stronę radziecką wchodzą 
m.in.: obiekty mieszkalne (bloki, 
domy jednorodzinne i wille - 
częściowo zajęte już przez dzikich 
lokatorów), 48 budynków kosza­
rowych, 4 lotniska, rampy kolejowe, 
poligony i wiele obiektów specjal­
nych. Wiadomo już,.że część z nich 
zajmie wojsko polskie, policja oraz 
straż pożarna, a także sąd i prokura­
tura.

O ile nie powinno być kłopotu z 
zagospodarowaniem mieszkań (zo­
staną one oddane miastu na lokale 
kwaterunkowe), to więcej proble­
mów przysporzy adaptacja innych 
obiektów. Do najciekawszych ofert 
należą m.in.: zgłoszony przez policję 
i wojewodę projekt utworzenia w

jednym z zespołów koszarowych 
międzynarodowej szkoły policyjnej. 
Interpol szkoliłby w niej grupy anty­
terrorystyczne. Projekt ten musi być 
jednak zaakceptowany przez minis­
tra spraw wewnętrznych. Inną, nie­
codzienną ofertą jest nadesłana z 
USA od towarzystwa polonusów 
amerykańskich. Chcą oni przejąć 
jakiś obiekt, w którym urządziliby 
dom spokojnej starości. Zwrócono 
się również do strony polskiej z 
zapytaniem, czy przewiduje ona 
możliwość przyjęcia obywateli, firm z 
Hongkongu. W Polsce oraz na 
Węgrzech starają się oni o obywatel­
stwo. Wyrazili chęć przeniesienia 
tutaj swoich firm.

Oferty są więc różne, będą 
napływać do 30 sierpnia. Po tym ter­
minie specjalna komisja wybierze 
najlepsze z nich. Nic wszystkie 
obiekty uda się zagospodarować od 
razu. Dyrektor Urzędu Wojewódz­
kiego - Mirosław Skoczek poszukuje 
firm, które zajęłyby się wyszuki­
waniem przyszłych użytkowników z 
odpowiednim kapitałem. ... .

DZIŚ W NUMERZE

* Premier w Kombinacie * 
Interpol w Legnicy? * 
Hańba i horror * Mord w 
Jerzmanowej * Manhatan 
stoty * Transfer za grosze

Z PLACU SŁOWIAŃSKIEGO
W biurze pełnomocnika woje­

wody ds. kontaktów gospodarczych z 
zagranicą przygotowywana jest kon­
cepcja powstania w Legnicy Cen­
trum Promocji i Przedsiębiorczości. 
Ta rodzima szkoła biznesu zajmować

się będzie szkoleniem,kadr do pracy 
w nowych warunkach gospodar­
czych. Przyszli menadżerowie uczyć 
się będą m.in.: języków obcych, 
prawa finansowego.

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
* Urząd Ochrony Państwa dokonał 

pierwszych aresztowań w firmie 
Art B. Rozeszła się pogłoska, że 
właściciele firmy zbiegli za gra­
nicę. Art B zatrudnia około 15 tys. 
osób i miał 300 min dolarów ob­
rotu rocznie.

* W Jugosławi weszło w życie po­
stanowienie o wstrzymaniu ognia. 
Jednak nie przestrzegają go stro­
ny konfliktu.

° W wieku 60 lat zmarła w War­
szawie znana aktorka Kalina 
Jędrusik. Zagrała w około 40 fil­
mach.

* Spiskiem amerykańsko-syjonisty- 
cznym nazwał przywódca Libii 
Kadafii, rozmowy prowadzone 
przez Sekretarza Stanu USA, Ba- 
kera w sprawie konferencji po­
kojowej na Bliskim Wschodzie.

® Na morzu Północnym, 200 mil na 
wschód od wybrzeży Szkocji, do­
szło do eksplozji na platformie 

wiertniczej. Ranne zostały trzy 
osoby.

• "Żelazna kurtyna" budowana jest 
na granicy USA z Meksykiem. Ma 
ona w założeniu zapobiec prze­
mytowi kokainy do Stanów.

• Podczas szamotaniny z pijanymi 
żołnierzami zginął młody wojsko­
wy radziecki. Wydarzenie miało 
miejsce na Litwie.

• Armia Turecka dokonała nalotów 
na skupiska Kurdów w Iraku. 
Miało lo na celu zapobieżenie ak­
cjom terrorystycznym Kurdów na 
wojska tureckie. Tego rodzaju ak­
cje mogą zostać powtórzone.

• Rada Ministrów skorygowała no­
wą taryfę celną znosząc cło na 
książki, gazety, czasopisma, mapy, 
atlasy nuty, rysunki i fotografie.

• W końcu lipca, na Dolnym Śląsk 
było zarejestrowanych 142 270 
bezrobotnych o 10 procent więcej 
niż w ubiegłym miesiącu.



Wieści
z legnickiego Ratusza

i
• NaCmcntarzu Komunalnymw 

Legnicy aktualnie realizowany jest 
remont dachu kaplicy cmentarnej. 
Wykonawcą remontu jest "kpółka 
AREKO. I tak, dach kaplicy pokryto 
już blachą aluminiową, polewaną 
farbą antykorozyjną z gwarancją 
jego trwałości na okres 20 lat. 
Zakończenie remontu dachu prze­
widziane jest do końca sierpnia br. 
Wtedy też rozpocznie prace wi- 
trażysta Zbigniew Brzeziński znany 
z wysokiej fachowości oraz przy­
stępnych cen za świadczone usługi.

Odnowienie całej kaplicy prze­
widziane jest do końca października 
br.

• Miejski Ośrodek Pomocy Spo­
łecznej w Legnicy informuje, że 
wnioski mieszkańców w sprawie 
udzielenia pomocy finansowej na 

wydatki mieszkaniowe wstępnie 
rozpatrują pracownicy socjalni w 
przychodniach rejonowych codzien-

■ nic w godz. 8.00 - 10.00. Osoby 
znajdujące się w trudnej sytuaejfTi- 
nansowej i zaintesowanc tą formą 
pomocy uzyskają informacje szcze­
gółowe w w.w punktach. Zaintere­
sowani powinni przynieść ze sobą 
książeczkę mieszkaniową, ostatni 
wydruk komputerowy doi. wyso­
kości czynszu, książeczkę opłat za gaz 
i światło oraz zaświadczenia o wyso­
kości poborów wszystkich członków 
rodziny zamieszkałych w mieszkaniu 
(odcinek rent, emerytur itp).

Pomoc finansowa na wydatki■ 
mieszkaniowe będzie udzielana w 
okresie od 1.07.1991 r. do 31.12.

■ 1991 r.

(Ujawniony ka
Zanosiło się na to, że żadna par­

tia polityczna nic wystawi kandydata 
na posła z rejonu Jawora. Miesz­
kańcy 25-tysięcznego miasta i sied­
miu przyległych gmin, najwyraźniej 
poczuli się zawiedzeni tym faktem. 
Od dwóch tygodni lokalna "Gazeta 
Jaworska" lansowała kandydata na 
posła Ziemi Jaworskiej. We wczo­
rajszym numerze po raz pierwszy 
ujawniła nazwisko kandydata. Oka­
zał się nim KRZYSZTOF NOWAK, 
miody radny jaworskiej rady miej­
skiej, żonaty, z zawodu geodeta, 
z Pozostało jeszcze zebrać trzy 
tysiące podpisów i ruszyć z kampanią 
wyborczą.

ę Ogłoszenia drobne
Nowo powstała hurtownia "U 

JANA" oferuje od 3 08.1991 r. wy­
sokiej jakości piwa krajowe i impor­
towane. Ixgnica ul.V Dywizji 12 - 
boczna Wrocławskiej, tel. 265-00. 
Czynna codziennie od 9.00 do 17.00 
ZAPRASZAMY!

STUDENCI ROBIĄ
Na parkingu przed akademikiem 

miejsca zabrakło już dawno. Jeszcze 
siedem, osiem lat temu, gdy wśród 
nielicznych "maluchów" pojawił się 
jakiś zachodni samochód, wzbudzał 
zainteresowanie nie tylkostudentów, 
ale i drobnych złodziejaszków para­
jących się odrywaniem firmowych 
emblematów i wykręcaniem ra­
diowych anten. Dziś obok siebie stoją 
fordy, wlkswageny, ople, peugeoty. 
Zarówno osobowe, jak i dostawcze, 
- Przypuszczam, że gdyby mie­
szkający u mnie studenci złożyli się - 
powiada kierownik jednego ze 
stołecznych akademików - to byliby 
w stanie ten budynek kupić wraz z 
całym dobytkiem.

Studia w robieniu biznesu po­
magają o tyle że, po pierwsze - 
chronią przed wojskiem, po drugie - 
duże ośrodki stwarzają, szczególnie 
tym, którzy pochodzą z małych 
miejscowości, takie możliwości dzia­
łania, o jakich u siebie mogliby tylko 
pomarzyć, po trzecie - dają pewne 
przywileje, jak choćby ważny przede 
wszystkim w kontekście zagrani­
cznych wyjazdów system zniżek.

■Papierosy - pokój 234", "Piwo 
bezalkoholowe, napoje - 459", 
"Bluzki, koszulki - 112", "Spodnie 
tureckie - 863" - zachęcają wywieszki 
porozklejane na różnych piętrach 
akademików. Poważni studenccy 
biznesmeni nie zajmują się handlem 
detalicznym, lecz hurtowym, w cha­
rakterze magazynów wykorzystując

pokoje własne i kolegów. Nawet, gdy 
przyjdzie "odwdzięczyć się" za krót­
kotrwałe zazwyczaj zagracenie czy 
wręcz płacić za kogoś na przykład 
podczas wakacji, i tak wyjdzie dużo 
taniej niż wynajmowanie lokalu na 
mieście.

Studencki hurtownik działa z 
reguły w pełni legalnie, to znaczy re­
jestruje firmę, płaci podatki, prowa­
dzi wymagane przez fiskusa księgi. Z 
zagranicy’(Europa Zachodnia, Tur­
cja, Węgry) sprowadza zwykle jeden 
rodzaj towaru i dopiero, gdy gros 
sprzeda, jedzie po następną partię. 
Swoją ofertę przedstawia właś­
cicielom sklepów i hurtowni. Roz­
prowadzenie całego transportu (np. 
narzędzi ślusarskich na 150 min zł.) 
wymaga niejednokrotnie zjeżdżenia 
Polski wzdłuż i wszerz. Własnym 
rzecz jasna san ichodem dostaw­
czym.

W czasie zagran.cznych podróży, 
trafia się niekiedy dodatkowa okazja 
zarobku. Pewna holenderska firma 
poszukiwała wykonawcy jednej z 
metalowej części ciągnika. Miało być 
szybko, w tej samej, co na Zachodzie 
jakości i co najważniejsze - taniej. 
Dwaj studenci z Gdańska zobo­
wiązali się, że znajdą w Polsce zakład, 
który spełni wszystkie oczekiwania. 
Zakład znaleźli. Podpisali więc dwie 
umowy: jedną z Holendrami na 
dostarczenie żądanych części po 
cenie nieco niższej niż obowiązująca 
w ich kraju, drugą - z polskim wy­

konawcą, który swoje koszty skal­
kulował na mniej więcej 50 proc, ce­
ny zachodnioeuropejskiej. Różnica 
między kwotą wypłaconą studentom 
przez Holendrów, a tym, co. studenci 
zapłacili rodzimemu producentowi 
powędrowała do ich kieszeni.

Najlepiej powodzi się teraz tym, 
którzy o swoją finansową przyszłość 
zaczęli troszczyć się niemal równo­
cześnie z otrzymaniem studenckiej 
legitymacji. Najpierw praca w 
studenckich spółdzielniach, potem 
wakacyjne wyjazdy za granicę. Nie na 
wczasy oczywiście, lecz do roboty. 
Jeśli komuś starczało wytrwałości, by 
każde wakacje poświęcać na niezbyt 
zwykle lekką pracę, a przy tym, by 
przywożone co roku waluty innych 
państw zamrażać na koncie, po paru 
latach kilkanaście tysięcy dolarów 
mógł uzbierać. A z takim kapitali- 
Idem jakieś interesy da się już 
rozkręcać.

Z potentatów studenckiego biz­
nesu wielcy naukowcy zapewne nie 
wyrosną. Tu liczą się wszak nie tylko 
pozytywne wpisy w indeksie, co wciąż 
większe sumy na bankowym ra­
chunku. Dyplom,jeżeliwogóle da się 
go uzyskać (interesy pochłaniają du­
żo czasu), zalegnie przypuszczalnie 
na dnie szuflady. Może przynajmniej 
doczekamy się prężnej grupy biz­
nesmenów...

Tomasz Kuhaszewskł

DAWNA LEGNICA W OBIEKTYWIE MIECZYSŁAWA PAWEŁKA

Płoną zasiewy
Otrzymujemy coraz więcej 

sygnałów o pożarach zasiewów rol­
nych. Co prawda, do żniw zostało 
jeszcze trochę czasu, a juz teraz 
wiadomo, że ze sprzedażą ziarna 
rolnicy będą mieli duże kłopoty. 
Wydaje się, że następną plagą na­
szego rolnictwa będzie plaga pod­
paleń. Rolnicy, którzy nie będą mogli 
sprzedać płodów, w desperackim 
odruchu podpalą swoje pola, licząc 
na jakieś odszkodowanie. Inna spra­
wa, że godzina pracy kombajnu 
kosztuje około 400 tys. zł, to też jest 
poważny wydatek. Nie wyobrażam 
sobie, by ktoś zdecydował się na nie­
go, wiedząc, że inwestycja się nie 

zwróci.
Kiedyś problemem był niedobór 

zboża na naszym rynku. Teraz jest go 
za dużo. Jak ten problem zostanie 
rozwiązany, niebawem zobaczymy. 
W każdym razie istnieje poważna 
groźba, że wiele zasiewów pójdzie z 
dymem. Dosprawy jeszcze wrócimy.

LISTY

W odpowiedzi na notatkę ń, 
"Kąpiel w trocinach" zamieszczona w 
Gazecie Legnickiej nr 77 z dni 
20.06.1991 r. informujemy, że remom 
mieszkania pani Piaseckiej zamie 
szkalejprzy id 7-lotoryjskiej 23 został 
rozpoczęty. Powodem tak znacznego 
opóźnienia była konieczność wykwa. 
terowania lokatorów na czas re 
montu, na które zainteresowani nie 
wyrazili zgody. Remont został 
rozpoczęty natychmiast po wykwa­
terowaniu.

Odnośnie remontowanych mie. 
szkań na ostatniej kondygnacji uy. 
jaśniamy, że nie są to nowo projek­
towane mieszkania, lecz remontowa­
ne ze względu na konieczność wymia- 
ny stropie Nie jest to remont z mo­
dernizacją, dlatego nie jest przewi­
dziane wybudowanie łazienek i we w 
mieszkaniu, ani też zmiana sposobu 
ogrzewania mieszkań.

Dyrektor PGM w Legnicy 
mgr Józef Jarosz 

Od red. ,W imieniu Pani Piaseckiej 
dziękujemy.
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Fełray asortyment

Badania specjalistyczne na aparatach 
japońskich firm "Aloka" i "Olympus":

USG

BIELIZNY BAWEŁNIANEJ
dla wszystkich grup wiekowych

POLECA ODBIORCOM HURTOWYM Dział Zbytu ZPDz 
■HANKA"

59-220 Legnica ul.Pocztowa 7, lei.246-62,23-421 wew. 344
Na bieliznę męską udzielamy

• 20% BONIFIKATY 
informujemy handlowców, te nasze wyroby będziemy prezen- 

tować na
TARGACH KONSUMPCYJNYCH W POZNANIU

w dalach 3-6 wzzśida, pawilon 26, steteho ar 55
| Zapraszamy do naszych sklepów firmowych:
0 Legnica, ul.Pocztowa 7, Lubin, ul.Piastowska 3

» jamy brzusznej

» piersi

» narządów rodnych

» płodu

GASTROFIBEROSKOPIA
» żołądka

dwunastnicy
badania: laryngologiczne,okulistyczne,

« .d^roatologlczne, ginekologiczne, 
p®alattyczne, ortopedyczne, urologiczne, 

laboratoryjne w szerokim zakresie

Wykonujemy także EEG głowy.
W zakresie usług stomatologicznych wykonujemy 

j, . pełny zakres protetyki i leczenia.

ZAPRASZAMY!
Gwarantujemy specjalistyczną obsługę Pacjentów 

| Legnica, ul. Reymonta 7, tel. 110-44,210-45 
i
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HARCERSKIE POGOTOWIE ŻNIWNE 
"KTO ŻYW DO ŻNIW"

Zastanówcie się w jaki sposób 
Wasz zastęp może pomóc w akcji 
żniwnej. Rozejrzyjcie się wokół sie­
bie czy nie potrzebują pomocy ludzie 
starzy lub samotni.

Proponujemy Wam też zorgani­
zowanie "pogotowia żniwnego" 
dostarczającego ludziom pracują­
cym W polu żywność i napoje. 
Możecie też urządzić przedszkole dla 
dzieci pozostających w czasie żniw 
bez opieki. O organizacji Zielonego 
Przedszkola dla dzieci pisaliśmy w 
n-rze 54 a propozycje zabaw dla 
najmłodszych znajdziecie w n-rze 72 
"Gazety Legnickiej"

Możecie też upowszechnić w 
formie plakatów hasto "KTO 
ŻYW DO ŻNIW".

Zastępy, które wyróżnią się w tej 
ważnej społecznie akcji otrzymają 
specjalne nagrody. Czekamy na 
meldunki.

ROZWIĄZANIE LO- 
GOGRYFU z n-ru 74 
GL brzmi SPORT

NAGRODY OTRZYMUJĄ: 
EDWARD DROZDOWSKI z 
Kwiatkowic, MARIUSZ BAJEK z 
Godziszowej i TERESA BUDYCH z 
Legnicy.

Uwaga: W numerze czwartkowym 
zostanie ogłoszony specjalny kon­
kurs z nagrodami (10 paczek ze 
słodyczami) ufundowanymi przez 
Firmę "BODAMA" i Legnicy. 
Zapraszamy uczestników NAL-u do 
udziału.

Poczta NAL:
Najlepiej zwiad ekologiczny wy- 

konał bezkonkurencyjny jak dotąd 
zastęp "KRAJOZNAWCY" z Go­
dziszowej. Otrzymuje nagrodę - grę 
ekologiczną "EKO-SYSTEM". 
Dziękujemy za meldunki zastępom 
"STOKROTKI" z Grębocic i "Dzieci 
wuja Krzysia" z Legnicy.

Przypominamy, że w dniu 12 
sierpnia o godz. 11.00 odbędzie się II 
WAKACYJNE SPOTKANIE ZA­
STĘPÓW NAL w MDK "Dom Har­
cerza" w Legnicy. Zapraszamy 
również przyjaciół i sojuszników 
zastępów NAL.

NASZ ADRES
SZTAB NAL

MDK "DOM HARCERZA" 
59-220 Legnica 

uL Okrzei 9 (UL 253-61)
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CZY KRADZIONE TUCZY?
W Polsce panuje zupełne bez- 

hołowie, jeśli chodzi o przestrze­
ganie praw autorskich czy też - 
szumniej zwanych - praw własności 
intelektualnej; rzecz w nadużywa­
niu, by nie powiedzieć, kradzieży 
patentów i znaków firmowych - tzn. 
cudzego dorobku intelektualnego.

Oto kilka doniesień z pola 
hańby i honoru prawa autorskiego 
w Polsce:

Jeden z najlepszych zespołów 
rockowych ostatnich lat, słynny 
"Dire Straits", odwołał zaplanowane 
tournee po Polsce, gdy menażer ze­
społu przedstawił mu sytuację na 
polskim rynku muzycznym, gdzie 
królują, nie dość, że nagrania pi­
rackie, to jeszcze fatalnej jakości...

Choć w Polsce działa dziś 700 
wydawnictw, wzrosła jednak liczba 
zjawisk kryminalnych: kiedy tylko 
ukaże się dobra książka, natych­
miast powstają jej pirackie prze­
druki (tak było na przykład z 
"Wodzem" Jarosława Kurskiego). 
Podobnie rzecz ma się 'z wideo. 
Krakowska policja wydała wojnę 
widcopiratom - już zatrzymano kil­
kunastu handlarzy i kilka tysięcy 
kaset. Zostały zlikwidowane małe 
wytwórnie kopiujące filmy, a w 
każdej z niech znaleziono od 500 
do 800 gotowych, nagranych kaset. 
W maju Krzysztof Teodor Toeplitz 
wręczył krakowskim policjantom 
kolorowy telewizor - jako nagrodę 
za wykrycie owych trzech ośrodków 
nielegalnego kopiowania kaset...

Kasety magnetofonowe nagry­
wane w prywatnych studiach w 
Polsce załamały szwedzki rynek fo­
nograficzny (najnowsze nagrania, 
choć nie najwyższej jakości tech­
nicznej można kupić w Szwecji za 
równowartość 15 tys. złotych, tj. 
pięć razy taniej niż nagrania li­
cencjonowane). Szwedzi chdeliby 
współpracować z Polską w zwalcza­

niu tych zjawisk, ale uniemożliwiają 
to obowiązujące w Polsce przepisy.

Oczywiście musi się to zmienić. 
Dlaczego? Powody właściwie są 
oczywiste - nie ma żadnych mo­
żliwości uczestniczenia w międzyna­
rodowej wymianie kulturalnej, na­
ukowej i technologicznej, jeśli nie 
będzie się stosować ogólnie przyję­
tych zasad i płacić twórcom za ich 
pracę.

Z tym są związane obawy 
niektórych polskich polityków 
twierdzących, iż po prostu nie stać 
skarbu państwa na tak wielkie 
wydatki - przecież dotychczas mie­
liśmy, na przykład, technologie far­
maceutyczne za darmo. Niestety, 
jak zwykle (a może - na szczęście) 
zadecyduje wielka polityka.

21 marca 1990 Mazowiecki i 
Bush podpisali traktakt o stosun­
kach handlowych i gospodarczych 
RP a Stanami Zjednoczonymi - w 
rok po tym traktat ten został przed­
stawiony Sejmowi, a następnie 
odesłany do parlamentarnych ko­
misji. Postanowienia w nim zawarte 
przewidują m.in. przedłużenie 
czasu trwania praw autorskich do 
50 lat po śmierci autora, przedłu­
żenie ochrony patentowej do 20 lat, 
szczególną ochronę technologii 
produkcji leków. Po wejściu w życie 
tych ustaleń, co ma nastąpić w 1993 
roku, znacznie podrożeje import 
nowoczesnych technologii (na 
przykład 300 min trzeba będzie 
zapłacić z tytułu zobowiązań soft- 
warowych czyli opłat za używanie 
oprogramowania komputerowego).

Z czego biotą się dotychcza­
sowe polskie kłopoty?

Otóż Polska do tej pory pod­
pisała jedynie, pochodzące z lat 20., 
tzw. konwencję berneńską", do­
tyczącą ochrony praw autorskich.

Nie obowiązują jeszcze w Pol­
sce trzy inne ważne umowy między­

narodowe, obowiązujące prakty­
cznie w całym cywilizowanym 
świecie: ,

1. "dodatek paryski", rozsze­
rzający ochronę praw autorskich do 
50 lat po śmierci twórcy (u nas 
ochrona trwa tylko 25 lat);

2. "nowela rzymska", dotycząca 
ochrony praw producenta (od wy­
twórców kaset magnetofonowych 
po właścicieli znaków firmowych 
używanych na naszywkach kra­
wieckich);

3. "traktat wiedeński", dotyczący 
ściągania naruszeń praw rejestracji 
audiowizualnej.

Podpisanie tych traktatów zo­
bowiązałoby nas do stosowania us­
tawodawstwa krajowego w tych 
sprawach. Na razie, ponieważ us­
tawodawstwo to praktycznie nie is­
tnieje, ściganie nadużyć odbywa się 
dopiero w momencie naruszenia 
ustawy podatkowej lub z oskar­
żenia cywilnego. Do sądu wnieść je 
musi zatem sam poszkodowany. Po 
wprowadzeniu tych ustaw pro­
kuratura będzie wkraczała auto­
matycznie po otrzymaniu jakich­
kolwiek informacji o łamaniu obo­
wiązującego prawa.

W gruncie rzeczy podpisanie 
"konwencji ochronnych” nie wpłynie 
specjalnie na pracę firm ustabili­
zowanych na naszym rynku. Wiele z 
nich - na przykład prywatna radio­
stacja Małopolska - Fun i wszyscy 
właściwie potentaci wydawniczy, ta­
cy jak np. GiG czy Amber - od 
dawna już wykupili prawa autorskie 
na korzystanie z używanych przez 
siebie materiałów.

Będzie to groźba dla tych, 
którzy chcą się tanim kosztem 
wzbogacić - wbrew elementarnym 
prawom innych właścicieli - 
producentów.

Misski na 
jaworskim 

rynku
W połowic września szacowne 
jury pod wodzą Zdzisława 
Smektały wybierać będzie Miss 
Jawora i okolic. Zgłoszenia są 
przyjmowane do końca sierpnia w 
Jaworskim Ośrodku Kultury i 
redakcji "Gazety Jaworskiej". Jak 
na razie zgłosiło się 7 uroczych 
dziewcząt. A jurorzy podjęli 
decyzję, że startować mogą także 
dziewczęta z innych miast woj. 
legnickiego. Uwaga! Czekają 
atrakcyjne nagrody...

(i)

Czeka nagroda
Naszemu redakcyjnemu kole­

dze, przedwczoraj skradziono torbę 
z legitymacją prasową i materiałami 
dziennikarskimi. W torbie znajdo­
wały się również rakiety tenisowe, 
znacznej wartości.

Ostrzegamy potencjalnych na­
bywców przed kupnem skradzionych 
rakiet. Jedna rakieta jest koloru sele­
dynowego, grafitowa, wyprodu­
kowała ją firma Rosignoll, druga 
firmy Snauwert, koloru czarnego z 
pomarańczowym naciągiem.

Na osobę, która przyczyni się do 
odzyskania skradzionych przedmio­
tów, czeka nagroda. Prosimy o kon­
takt pod numerem telefonu 282-38.

listy
OŚWIADCZENIE

"łPnawiązaniu do przekazanych 
w Mass Mediach jednostronnych 
informacji o proteście kupców han­
dlu obwoźnego w Legnicy przeciwko 
likwidacji tymczasowego placu sprze­
daży przy id. Zamkowej tzw. 'Man­
hattanu" oświadczam, że:
1 / Dochody z targowiska w okresie od 

1.07.1990r. do 31.07.1991r. wynio­
sły 1.022.699.117 zł, a nie jak po­
dają kupcy -1.500.000.000 zL

2/ Odtworzenie zdewastowanej zie­
leni wokół parkingu będzie kosz­
towało Urząd Miasta - około 100 
min zł.

3/ Utrzymanie czystości na tymcza­
sowym targowisku w bieżącym roku 
wyniosło - 15.900.000zł.

4/ W związku z nieprzestrzeganiem 
przepisów sanitarnych przez osoby 
handlujące na tymczasowym placu 
sprzedaży, 'sanepid" ukarał 41 man­
datami osoby, które je naruszyły • na 
łączną kwotę 6.980.000 zł, oraz 
skierował 7 wniosków do kolegium 
d/s wykroczeń o ukaranie.

5/ Tymczasowy plac sprzedaży na tzw. 
legnickim "Manhattanie" zloka­
lizowano jedynie czasowo na tere­
nie parkingu, o czym powszechnie 
było wiadomo w chwili podjęcia w 
roku ubiegłym uchwały Rady 
Miejskiej w przedmiotowej sprawie. 
Rada Miejska zobowiązała jedno­
cześnie Zarząd Miasta do przy­
gotowania programu zagospo­

darowania "starych" targowisk i 
utworzenia nowych miejsc sprze­
daży targowej wmieście. Realizując 
uchwałę Rady, Służby Miejskie 
przygotowały nowe place targowe 
przy ul Paderewskiego i Izerskiej 
przystosowując w/w place do 
sprzedaży, tzn. doprowadzono do 
nich ujęcia wody, wykonano kanali­
zację deszczową, utwardzono na­
wierzchnię placów, ogrodzono je, 
ustawiono zadaszone lady. Upo­
rządkowano przylegle tereny, oraz 
przygotowano miejsca do parko­
wania pojazdów.

Podnoszone przez kupców ar­
gumenty o nieprzystosowaniu tych 
placów do wymogów sanitarnych są 
wyolbrzymione, bowiem stwarzają 
mylne wróżenie, że na legnickim 
'Manhattanie' warunki były lepsze. 
O warunkach jakie tam istniały 
świadczy ilość mandatów nało­
żonych na handlujących przez 
służby sanitarne.

6/ Determinacja sprzedających, w 
walce o utrzymanie dotychczasowej 
lokalizacji targowiska nieko­
niecznie musi świadczyć o jej 
słuszności Targowiska powinny 
być lokalizowane w miejscach 
łatwo dostępnych, ale nie do­
wolnych, czy najbardziej odpo­
wiadających sprzedającym'.

Wiceprezydent Miasta 
Eugeniusz Kaszka





| Tan sądziłem. Jednak nic! Ni 
l^a, ni brzoza nic jest w stanic 

wrażliwego człowieka, który 
L> że M polanie przez upalny 

leżały zwłoki zamordowa­
no mężczyzny.

' Zamordowanego? Ciało, zapa­
lne w dwa jutowe worki, na- 
Lmiftc 041 MÓP do głowy trupa, 
^glezkwo w Jerzmanowej 4 sierp- 
■jj jia polance, pięćdziesiąt, a może 

. yiżej jezdni, prowadzącej do 
Rudnicy Legnica -Głogów. Jak 
uiiaIiła ekipa operacyjno-dochodze- 
(jiowa, porzucono je tam przed tygo- 

27 lipca br. A jeszcze w kilka 
po odkryciu makabrycznego zna- 

(cZ1ska, las przesiąknięty był odo- 
^[ji.Wobrębiestu metrów od owej 
-olanki zwyczajnie śmierdziało!
r Dlaczego przez tyle upalnych dni 

nic zwrócił na to uwagi? Dwa- 
dzieśoa metrów dalej, po drugiej 
jjronic szosy, grupa robotników 
przerabiała poniemiecki cmentarz 
„j polski, rzymsko-katolicki, i na tej 
„•jaśnie polance urządzała sobie naj­
prawdopodobniej kielbaskowe ogni- 
jka, dwa, trzy metry obok worków z 
trupem, nic czując żadnego smrodu, 
radnego odrażającego zapachu!

Mirosław A. wykonał wszystko, 
(0 żydowskie przysłowie nakazało 
prawdziwemu mężczyźnie: zbudo­
wał dom, spłodził syna, córkę, za­
jadał wokóf swojej posesji kilka­
naście krzewów.

Mógł się uważać za człowieka 
szczęśliwego. Urocza żona, dziesię­
cioletni spadkobierca i córka, która w 
przyszłym roku zacznie podsta­
wówkę. Postawił chałupę obok willi 
Iddowej, a nieco dalej, na skraju 
lasu rzucono w workach jego zwłoki!

Czy i jak został zamordowany? 
Prowadząca śledztwo prokurator 
Mieczysława Tyczewicz z Głogow- 
ikiej Prokuratury Rejonowej, nie 
udzieliła mi bliższych informacji na 
IM temat, nawet po przeprowadzo­
nej we wtorek sekcji zwłok. Ciało 
przetransportowano do Zakładu 
Medycyny Sądowej we Wrocławiu, 
aby dokładnie określić sposób po­
pełnienia MORDERSTWA. Bo nie
ulega wątpliwości, iż Mirosław A. 
został zabity, nie wiadomo tylko w 
jaki sposób. Aby uniknąć jakich­
kolwiek niedomówień, postanowio­
no zbadać to we Wrocławiu, przez 
wybitnych specjalistów. Chociaż 
lekcja zwłok rzuciła już, pewne 
światka, naprowadziła policję i pro­
kuraturę na właściwy trop, nie wolno 
h razie o tym pisać, ze WZGLĘDU 
NA DOBRO ŚLEDZTWA!

Mirosław A. pracował w kopalni 
"Polkowice". Naflotacji, etyjakoł lam 
• mówi młoda, ubrana w czert

■ Ponoć pr^/jechał owego dnia 
z roboty. Wytiatfl na przys- 

w coknuH wioski Razem ze 
kumplem. Ca było potem? Nie

Szlocha, chociaż łez nie uś- 
^^óczysz na jej policzkach. - Wy- 
^kdamjuż wszydkie - mówi.

Nic zazdroszczę ani Barbarze, 
^Jej matce. JERZMANOWA 
"YDAŁA JUZ bowiem WY- 
R0K, WIEŚ PRZEPROWADZI- 
S* ŚLEDZTWO NA WŁASNĄ 
W Praktycznie nikt ze spot- 

przeze mnie we wtorek, 
^go sierpnia mieszkańców, nie 
7®* żadnych złudzeń, nie próbował 
°a*et znaleźć innego wątku...

. • nad kobietą ciąży 
UEKLEŃSTWO, to ona go

ALE MUSIAŁA TO
OBlc - usłyszałem w miejscowym 

**Pte.
DLACZEGO? Jedenastoletni 

mieszkający naprzeciw domu 
nic owi ja sprawy w

i ' ^edy pan Mirek jechał do ro- 

płaszcza, ty ciemnych 
"ożywała go "zakon- 

JS"’ Bartek, no len syn pana 

fr°“u

Po chwili wkracza do akcji "nie­
obecna" w domu babcia: zamknij sig 
gówniarzu, nic nie wiemy na ten lemat! 
O "zakonniku" mówią także w 
knajpie, sklepie, pod kościołem i na 
przystanku. I jednocześnie, w roz­
mowach z mieszkańcami, Mirek A. 
obrasta w legendę człowieka nie­
skazitelnego, niezwykle uczynnego, 
stroniącego od alkoholu, jakich­
kolwiek zwad, burd, człowieka o 
obliczu obłaskawionego łabędzia.

- No, chyba, że go ktoś zaczepił - 
uzupełnia obraz byłego męża żona. - 
UWy potrafił sif odgryźć. Pobił na 
przykład jednego z sąsiadów, w jakiej! 
sprzeczce, a len polem odgrażał sif, ie' 
jak nie on to dzieci odcierpią... Nawet 
przez jego połę nie mogliśmy przejść, 
chociaż przy miedzy było bliżej do 
domu.

Iluż ludzi skrzywdzono pomó­
wieniami, niesprawdzonymi, wypo­
wiadanymi w afekcie posądzeniami! 
Nie rozgrzeszam, ale też nie obciął­
bym być w skórze żony i teściowej 
zamordowanego. Jak bowiem żyć 
wśród ludzi, posądzających ich o naj­
gorsze z instynktów, o ZABÓJ­
STWO?

Barbara twierdzi, że tyli zgod­
nym małżeństwem. - Był taki de­
likatny - mówi - dzieci za nim prze­
padały.

' I dodaje od razu, iżniewie, zkim 
się Marek przyjaźnił. Nawet tu, we 
wół - Zaraz zapylam - szlocha bez- 
tzawo.

Siedząca obok bratowa, sprawia 
wrażenie osoby nie bardzo orien­
tującej się, co się w Jerzmanowej, w 
jej domu wydarzyło!

- Nie rozumiem, jak mogli 
wcześniej nie znaleźć ciała, skoro w 
tym lezie lak śmierdziało - mówi i 
uśmiecha się.

- Nieprawda, że miałam jakiegoś 
kochanka, ludzie wymyślą wszystko, 
ot, niedawno dowiedziałam ag, że 
jestem już za granicą, a matka 
przyznała sif do zabójstwo... Zwłoki 
ktoś pudszticS niedaleko, prawie obok 
domu, po to, żeby wmotai rodzinf...

W dużym pokoju, na piętrze willi 
teściowej Mirosława Ą wiszą zdjęcia 
dzieci i portret ślubny Basi i Mirka. 
Staszek Celoch, towarzyszący mi fo­
tograf naszej gazety pyta, czymożna 
to sfotografować.

- Tak - słyszy w odpowiedzi: ale mi 
proezf nie robić żadnego zdjfcia...

W miejscowej pijalni piwa patrzą 
na nas podejrzliwie. Zwłaszcza na 
Staszka, przewijającego film w 
swoim aparacie. - Banowie, jak Boga 
kocham, to wszystko rozegrało sif w 
rodzinie, nie kss co węszyć i stukać 
żadnych sensacji Odkryliśmy nawet 
ścieżkę, którą chyba ciągyufto zwłoki, 
wydeptaną w dojrzewającym życie. My 
wiemy wszystko, tylko policja i 
prokuratura zachowuje sif, jak 
nieświadome dzieciątko - prze­
krzykują się piwosze.

Na posterunku policji w Jerzma­
nowej nie ma jednak nikogo. Jest 
natomiast, mieszkająca z drugiej 
strony tragicznego lasu, matka 
Staszka i Grzegorza, którzy znaleźli 
zwłoki i powiadomili o tym policję.

-Szłi akurat do kościoła - mówi jej 
konkubin - razem z innymi Tędy 
chodzą sif modlić ludzie z całej 
parafii Z Potoczku, Gaików, Bouzowa 
- tłumaczy, prowadząc nas na po­
lankę, gdzie leżały zwłoki. - Zdumiał 
ich ten smród, narastający z każdym 
dniem... Przybiegli natychmiast, 
zresztą w moim gospodarstwie był 
akurat jeden z policjantów miejsco­
wego posterunku.

Tylko las zna tajemnicę zbrodni. 
Złośliwy las, który poza wrednym 
zapachem naprowadzić może po­
licjantów i prokuratorów na właściwy 
ślad. Niewykluczone, iż na całkiem 
inny, niż domorosłych śledczych z 
Jęrzmanowej. Wiele wniosą także 
wyniki badań przeprowadzonych we 
wrocławskim Zakładzie' Medycyny 
Sądowej.

Będziemy Państwa o tym in­
formować w "GL".

Tadeusz Jurand

Czwartek
8 sierpnia 1991r.

Wsch.Sł. 4.07 Wsch. Ks. 1.31
Zach^Sł. 19.16 Zach. Ks. 18.14

IMIENINY
Cypriana, Dominika, Emiliana

POGODA
Trwa piękna słoneczna pogoda. 

Wiatr nadal słaby. Ciśnienie bez 
zmian. Temperatura w nocy 14°C,w 
dzień 27°C.

INFORMATOR
TELEFONY: ♦ Pogotowie Ra­

tunkowe 999 • Straż Pożarna, 998 • Po 
gotowie Policyjne 997 0 Pogotowie 
Wodno-Kan. 993 • Pogotowie Gazowe 
992.

LEGNICA
• Pogotowie Ratunkowe Kolejowe 

232-89 • Energetyczne 991 • Cieplne 
254-96 0 Pog. Drogowe 981 • Bog. Tele­
wizyjne 612 • Taxi 210-99 • Informacja 
PKP 910 • Inf. celna 208-63 • Inf. WPK 
237-58 • Informacja turystyczna 288-74
• Inf. usługowa 222-43 0 Inf. medyczna
281-51 • Młodzieżowy Telefon Zaufania 
988 (czynny we wtorek - piątek -16-20) • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 235-41 • /

LUBIN
® Pogotowie Energetyczne 991 0 

Cieplne 44-41-62 i 44-32-62 po godz. 15
• Ratownictwa Górniczego 44-12-53 0 
Pomoc drogowa 44-42-04 ® Inf. PKP 
44-18-85 0 Inf. PKS 44-11-00 0 Inf. WPK 
44-64-11 ®'Inf. turystyczna 44-38-10 • 
Młodzieżowy Telćfon Zaufania 44-11- 
11 0 Lecznica dla zwierząt (Pogotowie 
Weterynaryjne) 44-16-24 ®

GŁOGÓW
0 Pogotowie Energetyczne 291 ° 

Cieplne 33-48-69 ° Pomoc drogowa 
33-34-50 • Informacja PKP 916, 33-34- 
77 • Inf. PKS 33-31-11 0 Inf. WPK 
33-42-99 ’ Inf. usługowa 33-33-95 • 
Lecznica dla zwierząt (Pogotowie We­
terynaryjne) 33-31-05 •

ZŁOTORYJA
• Pogotowie Energetyczne 991 • 

Cieplne 733 • Pomoc drogowa 560 • Inf. 
PKP 655 • Ińf. PKS 889’ Inf. turystyczna 
746 • Taxi 613 • Lecznica dla zwierząt 
279

JAWOR
*. Pogotowie Energetyczne 26-32 0 

Cieplne 993 0 Inf. PKP 910 ’ Inf. PKS 
28-54 • Inf. turystyczna 40-84 “ Biuro 
paszportowe 280-56 8 Taxi 919 • 
Lecznica dla zwierząt 24-59 •

CHOJNÓW
• Pogotowie Energetyczne 391 • 

Cieplne 834 • Inf. PKP 229 • Inf. PKS 
449 • Inf. turystyczna 591 • Taxi 451 •

Szpitale

Całodobowy dyżur pełnią w: 
Chojnowie - ul. Nowotki 20 
Głogowie - ul. Kościuszki 15 
Jaworze - ul. Szpitalna 2 
Legnicy-ul. Jaworzyńska 151-gine­
kologiczny, ul. Iwaszkiewicza 5 - od­
dział dziecięcy, doraźna pomoc pe­
diatryczna (19.00-7.00), oddział la­
ryngologiczny, okulistyczny ul. Iwa­
szkiewicza 5, oddział wewnętrzny ul. 
Nowotki 31 - oddział zakaźny, ostry 
dyżur chirurgiczny ul. Murarska 5.
W Lubinie przy ul. Bema 5, Łokiet­
ka 3, Skłodowskiej - Curie 64.
W Złotoryi, ul. Hoża 11.

APTEKI
Dyżur pełnią:

Głogów - ulJednośd Robot­
niczej, tel.33-37-41

ŁegniCS - ul.Galińskiego 16, 
tel.24-616

- Lubin . ul.Kopernika, 
tel.44-27-04

Programl

S.00 Program dnia
8.05 Teleferie: Film dla młodych wi­

dzów "Rikki - tiki - tavi” film, 
prod. ZSRR

9.25 IV Pielgrzymka papieża Jana 
Pawła II - msza święta z homi­
lią i modlitwą Anioł Pański 
(Częstochowa)

12.25 Program muzyczny
13.00 Teatr Telewizji: Wiersze Jana 

Twardowskiego reż. Maciej 
Wojtyszko, wyk: Maja 
Komorowska

13.25 Człowiek, który rozmawia z 
żurawiami - film dok. prod. 
jap.

14.10 Chomik jak chomik - film dok.
1430 Najdumniejsza z pieśni - wojs­

kowy próg. dok.
14.55 Święto Słowa - Kielce'91
15.50 W starym kinie - Pod twoją 

obronę... film arch. prod. poi.
17.15 Tcleexpress
1730 Baltic Song FestNal - Karl 

Shamn "91
1835 Studio młodych - Jasna Góra 
19.00 Wieczorynka - Wędrówki Pyzy 
1930 Wiadomości
20.05 Elita (2) - serial prod. USA
2139 Pegaz
22.20 Wiadomości wieczorne
22.40 Studio sport - finał mistrzostw 

Polski na żużlu - Toruń^l
2330 BCC - World Service

Program 2

735 Powitanie _
8.00 CNN.
8.10 Magazyn TV Śniadaniowej
8.40 W labiryncie - serial TP
935 Magazyn TV Śniadaniowej
10.00 CNN
10.z3~  Z cyklu: Odnowa, od nowa - 

Sukiennice
10.40 Z cyklu: "Polacy", "Mistrz" - 

film dokum. o Krzysztofie 
Pendereckim

1130 Organy polskie - gra Dariusz 
Wierucki

12.10 Ostatni legioniści - film. dok.
12.50 Złoto Neapolu - film prod. 

włoskiej
15.00 Przegląd kronik filmowych
15.25 Mesjasz - J. Fryderyka Haen- 

dla
1635 Cud nad Wisłą - program dok.
17.00 Pieśni polskie -śpiewa Elżbieta 

Wojnowska -
1735 Cudowne lata - serial USA
18.00 Łokietek, czyli mazurek Dą­

browskiego - widowisko muzy­
czne na kanwie opery Józefa 
Elsnera

1930 Z ziemi polskiej - Polacy w re­
wolucji amerykańskiej - film 

' dok.
20.00 Studio sport
21.00 Ekspres reporterów
2130 Panorama dnia
21.45 Perły z lamusa: Pomyłka, pro­

szę się wyłączyć - film fab. USA
2J.20 CNN

Kursy walut
Legnica 07.08.91 r. 

X
I

Kantor ul.Lenina 14
Skup Sprzedaż

USD 11250 11300
DM 6450 6490

Orbis ul. Wrocławska
Skup Sprzedaż

USD 11200 11320
DM 6400 6500

SCREENSPORT

8.00 Jeździectwo. Międzynarodowy 
pokaz skoków 9.00 Tenis. Mistrzos­
twa USA 11.00 Surfing 11.30 JetSki 
12.00 Bilard klasyczny 14.00 Między­
narodowy wyścig Formuły 3000, 
Niemcy 15.00 Baseball 17.00 Rajd 
samochodowy 1991, Pirelli Mara- 
thon 18.00 Karate 19.00 Wyścig Indy 
20.00 Golf. Mistrzostwa USA - bez­
pośrednia transm. 030 Britsh Open, 
Rajd Ulsteni 1.00 Wyścigi morskich 
lodzi motorowych 2.00 Zakończenie 
programu

3SAT

14.30 Spartakus - balet 16.15 Vom 
Zuber des Tanzes - historia tańca 
scenicznego 17.20 Mini - ZiB - wia­
domości dla dzieci 1730 Loben- 
zahan 18.00 Sport-zeit 19.00 Heute
- wiadomości 19.22 3 sat - Studio
19.30 Der Alte - serial krym. 20.30 
Bauen, wohnen, leben - film, do­
kument. 21:00 Zur Sache - mag. 
polit. 21.45 Kulturjoumal-mag. kul­
turalny 21.55 Sport - zeit Nach- 
richten 22.00 Zeit im Bilt 22.25 Sam- 
my und Rosie fun es - ang. film fab. 
24.00 Wiadomości

RTLPLUS

6.00 RTL Fruh. - Magazin - magazyn 
infor. 9.15 Holmes and Yoyo - serial 
komed. USA 9.40 Der kleinc Muck - 
niem. film dla dzieci 11.00 Scbow - 
Laden - muzyka, rozrywka, tełc - 
shopping 1130 Die wilde Rosę - 
serial meksyk. 12.10 Buck Rogera - 
serial s-f USA 13.00 RTL aktuell - 
wiadomości 13.10 Der Hammer - 
serial krym. USA 1335 Santa Bar­
bara - serial famil. USA 14.25 Die 
Springfieki Story - serial famil. 15.10 
Rut des Herzens - serial meksyk. 
15.52 RTL aktuell - wiadomości 
15.55 Chips - serial kryrnin. USA 
16.45 Riskant - telegra 17.10 Der 
Preis ist heiss - show 17.45 Stemtaler
- quiz filmowy 1735 RTL aktuell 
18.00 Die Sieben-Millionen-DoUar- 
Frau - serial sensac. USA 18.45 RTL 
aktuell-wiadomości 19.2021. Jump 
Street - Takxt Klassenzimmcr - se­
rial krym.USA 20.15 Austem mit 
Senf - komedia RFN/Austria, 2135 
RTL aktuell - wiadomości 22.05 
Patrida - Elnmal Himmel und zuruk
- hiszp.-niem. film erot. 23.30 RTL 
aktuell - wiadomości 23.40 Joy Ride
- Ein getahricher Trip - film sensac. 
USA, 0.10 Catch up - show

RTL PLUS 23.40 YOY RIDE, 
Scott, John i jego przyjaciółka Susi 
(Melanie Griffilh) chcą opuścić swo­
je nudne miasteczko w USA. Marzą 
o przeżyciu wspaniałej przygody na 
Alasce, tam jednak wszystko jest 
inne, niż się spodziewali. Ceny 
wysokie, trudno znaleźć pracę, a ws - 
runki życia są bardzo trudne. Kie- 
Scott popada w konflikt z potężnym 
szefem związków zawodowych, cała 
trójka ląduje na ulicy. Nie wiedząc co 
począć, planują obrabowanie banku.

i----- ------ -------------- 1
Hurtownia Artykułów 

Spożywczych i Alkoholi 
"CEZAPOL"

• zaprasza codziennie w godzinach
I 730 - 15.00 do swojej liedziby w I 
| hotelu -CUPRUM" w Legnicy, | 
! pokój 107, tcL 280-41.

Oferujemy atrakcyjne towary! <



KRONIKA
POLICYJNA

UWAGA HANDLOWCY!

Zbigniew Jakubowski

\Legnicka Liga Szaradzistów}

(źi)

"i:i)\viN"

W piątek przed inauguracją 
rozgrywek ligowych, siedzibę ka­
liskiego Okręgowego Związku Piłki 
Nożnej odwiedziło dwóch działaczy 
Miedzi. Przybyli by uzyskać 
pieczątkę na tzw. karcie nicka-

11 sierpnia o godz. 16.00 na sta­
dionie "Kuźni" w Jaworze odbędzie 
się mecz reprezentacji LZS rejonu 
jaworskiego z zespołem irzecio- 
ligowców. Organizatorami tej im­
prezy są: biuro LZS w Jaworze (pani 
Bogusława Błońska), dział sportowy 
"GJ"i "Kuźnia". Bilety w cenie 20<X) i 
1000 zł. Dochód z imprezy w całości 
będzie przeznaczony na Dom 
Małego Dziecka w Jaworze. Swój 
udział zapowiedzieli także miejscowi 
kupcy, którzy wystawią swoje towary.

W Miedzi na sprawę patrzą 
zupełnie inaczej. Wychodzą z 
założenia, że komuś zależy na 
wywołaniu taniej sensacji.

- Byliśmy w siedzibie kaliskiego 
O7.BN i problem w tym, że pracują 
lam niekompetentni ludzie. Najpierw 
nie było nikogo, kio mógłby Darkowi 
podbić kartę. a później osobnik nie 
potrafił znaleźć pieczątek. Na 
bałagan nie ma rady. Umowa z ()s- 
trovią jest czysta, Darek przyszedł do 
nas na rok - coś w rodzaju długiego 
sprawdzianu. I za ten okres zapłacimy 
Ostrofii 10 milionów. Jeżeli nasi 
trenerzy uznają, że zawodnik przyda 
się, wówczas finalizujemy cały trans­
fer. Tzn. dopłacamy 30 milionów i 
oddajemy Krawczyka..

Tyle faktów w tej niejasnej 
transferowej sprawie. Ki diabeł?

Poziomo:
I. horyzont
7. imię I Januszkiewicza
8. filozof holenderski
9. odmiana czerwieni
10. tło obrazu
II. agentka
14.teczka \
17. restauracja w Legnicy
18. miasto hiszpańskie
19. roślina wodna
20. wicemistrz olimpijski z Tokio, 

sprinter
21..szlachetna odmiana gipsu

Dariusz Dąbrowski nie jest 
postacią nieznaną legnickim kibicom 
futbolu. Przed dwoma laty był 
jednym z podstawowych graczy je­
denastki wywalczającej awans do 
drugiej ligi. Później trener Konsc- 
wicz uznał, że umiejętności Darka 
nic są wystarczające na ligę i wraz z 
Wiśniewskim oddał ich do dyspozy­
cji działaczy.

Działacze trzymając rękę na pul­
sie, zaproponowali wówczas trzccio- 
ligowej Ostravii wymianę. Z Ostro­
wa do Ixgnicy miał przyjść Jerzy 
Krawczyk, a w zamian ostrowianic 
mieli pozyskać Dąbrowskiego i 
Wiśniewskiego. Krawczyk w Miedzi 
pograł sobie raptem kilkadziesiąt 
minut,natomiast dwa lata ostrow­
skiego epizodu Dąbrowskiego w 
Ostravii zapisało się złotymi gło­
skami. Jak burza przeszli 3 ligę, a 
Darek był supersnajperem zespołu. 
Kilkakrotnie był przez kibiców 
znoszony na rękach z boiska. Wów­
czas to usiłował wyrwać Dąbrow­
skiego Chrobry stosując bezsku­
tecznie manewr "garnizonowy"...

W' drugiej lidze było już gorzej, 
ale Dąbrowski strzelając siedem goli 
ugruntował swoją wartość na piłkar­
skiej giełdzie. Ostrovia spadła i stało 
się jasne, że tak utalentowanego 
grajka nic sposób przechowywać w 3 
lidze. Zainteresowanie osobą Dą­
browskiego wykazał trener LKS-u 
Wojciech Lazarck i wówczas to po 
raz. pierwszy padła cena wywoławcza 
500 milionów. Lazarck chcąc nic 

-chcąc zrezygnował. Inni nie od, 
puścili...

Futboliści 
dla dzieci

ralności zawodnika. Był to warunek 
do zatwierdzenia przez PZPN. 
Pieczątki nie dostali bo...

Mówi działacz OZPN Kalisz:
- Tak z. ciekawości zapytałem, ile 

Miedź zapłaciła za Dąbrowskiego. 
Usłyszałem w odpowiedzi, że 40 
milionów i omal nic spadlcm z 
krzesła. Wiem, ile jest ten piłkarz, 
■wart. Odmówiłem podbicia karty 
zwolnienia. To granda w biały dzień.

Kiłka godzin później OZPN 
odwiedzili działacze Ostrovii przed­
kładając umowę transferową. Wy­
nikało z niej, że za Dąbrowskiego 
zapłacono... lOmilionów. Za ej kwoty 
w myśl przepisów 2 proc, zasiliła kasę 
OZPN.

Mimo że nic było podbilek karty 
o niekaralności. Dąbrowski uzyskał 
zgodę PZPN na grę w lidze. W Ka­
liszu zapowiadają dochodzenie 
prawdy...

Złotoryja
• Nieznani złodzieje włamali się 

do Rejonowego Biura Poradni Za­
wodowej skąd skradli radioodbior­
nik "Ślązak" i zegarek - stoper.

Tylko u nas możecie zaopatrzyć swój sklep w towary po najniższych 
ccnaęh hurtowych:
- kurczak świeży
- kurczak mrożony
- jaja gat. I (duże)
-jaja gat. II (średnie) -
- wątróbka drobiowa - 16.000 - zł/kg.
Towar dowozimy własnym transportem.
"Drobiarz" I^egnica ul. Koskowicka 10, tel. 615-76, tlx 078 7469

Jawor
• 6 sierpnia br. o godz. 20.30 do 

idącego spokojnie do domu Adama 
Rz. podszedł nieznany mu młody 
mężczyzna, który bez słowa uderzył 
go głową w twarz. Bijąc dalej za­
skoczonego -zrabował mu 10 tys. zł. 
W wyniku szy bkich działań policjanci 
zatrzymali bandytę, którym okazał 
się dwudziestoletni mieszkaniec Ja- 
wora Robert O.

Pionowo:
1. ościach
2. koń rasowy
3. pomieszczenie dla bydła
4. przeciwdziałanie
5. gapa
6. napór
11. gra na scenie
12. umowa międzynarodowa
13. autobus turystyczny
15. ambaras
16. osada wioślarska
17. kabaretowa Genowefa.

Krzyżówka nr 82
(3pkt)

- 14.800-zł/kg
- 15.200-zł/kg 

560 - zł/szt. 
520 - zł/szt.

Głogów
• Z 5/6.08. N/N włamywacze do­

stali się, po ukręceniu kłódek, do 
sklepu elektrycznego, skąd skradli 
maszynę do szycia, żelazka, dresy 
sportowe i rękawiczki skórzane. 
Straty 15.654 tys. zł.

Sparing 
Konfeksu

Piłkarze Konfeksu Ixgn . a ro­
zegrali kolejny mecz sparingowy. 
Tym razem przeciwnikiem była je­
denastka Górnika Polkowice. Po 
niezłym meczu lepsi okazali się leg- 
niczanie wygrywając 3:1. Gole zdo­
byli: Murdza 2 i Czyżycki. Konfeks 
grał w składzie: Pereta - Rozborski, 
Rydzanic, Dorosz, Wanialista - 
Kwiatkowski, Górski, 7 irzycki, 
Kułyk - Mu rdza, Czyżycki.

Na zmiany wchodzili m.in. Du­
biel i Fabiszewski. Goście nie wyko­
rzystali rzutu karnego, a.pechowym 
egzekutorem był Mądrachowski.

(ZJ) 

przedmieście 
NA KÓŁKACH

Legnica
» Znowu nasiliły się kradzieże 

samochodów.
- W nocy z 5/6.08. z pąrkingu przy 

ul. Murarskiej skradziono fiata 
125p o nr rej. LGB 6855. Złodzieje 
próbowali zbiec samochodem do 
Złotoryi ale zostali zatrzymani 
przez patrol policji. Andrzej P. lat 
28, kierujący pojazdem został za­
trzymany do dyspozycji Prokura­
tora.

- 7.08. o godz. 12.30 złodzieje skradli 
zaparkowanego przy ul. M.C.Skło- i 
dowskiej poloneza koloru siwego 
nr rej. JGM 49IC, będącego 
własnością Stacji Kwarantanny i 
Ochrony Roślin w Lwówku Ślą­
skim. Trwają poszukiwania samo­
chodu.

Mają rodzinne domy, ale nie mają 
rodzinnego życia.

Gazeta Legnicka. Dziennik. Adres redakcji: [.cgnica, 59-220 ul. Dzier­
żyńskiego 4 tel. 282-38, tclcx 0787282 fax 29786
Redaktor naczelny: Witold Podcdworny. Skład komputerowy: 
Ośrodek Informatyczny WUS. Druk: Spółdzielnia "Poligraf.
Ceny ogłoszeń: drobne - 2 tys. zl za słowo, ramkowc - 5 tys. zł za cm* I. 2 3 4 5 6
Za treść ogłoszeń redakcja nic ponosi odpowiedzialności. Wydawca: 
Wydawnictwo Alfa sp. z o.o. Id. .390001678. Konto: Bank Zachodni. 
Oddział Legnica nr 383800-11080-1.36.
Prenumeratę można zamawiać w Oddziale Wojewódzkim "Ruch" 
w lxgniey (ul.8 Lutego 30, tel. 270-41 w. 201) oraz w Oddziałach "Ruch" 
w Lubinie (ul. Słowiańska 4, tel. 44-14-0.3) i Głogowie ul.Budowlanych 
33 tel. 33-34-58). |

Agencja "Szczęście” kojarzy 
szczęśliwe małżeństwa 60-959 
Poznań 2, skr. poczt 146.

Kulisy transferu 
Dariusza Dąbrowskiego

Jemu 114-lysięcz.nemu osiedlu, 
oddalonemu o siedemdziesiąt mil 
(ok. 110 kilometrów) od Los Ange­
les, telewizyjna sieć ABC poświęciła 
ostatnio specjalny reportaż, uka­
zujący życic mieszkańców "miasta na 
kółkach". Moreno Vallcy, choć wiel­
kością dorównuje niejednemu na­
szemu miastu wojewódzkiemu, jest 
wciąż przedmieściem (prawda, że 
bardzo dalekim) kalifornijskiej mc- 
tropoli.

Na miejscu - poza sklepami, 
nielicznymi barami, restauracjami, 
paroma przychodniami, żłobkami i 
przedszkolami - nic ma żadnych 
miejsc pracy. Niemal wszyscy do­
jeżdżają do Los Angeles, spędzając 
codziennie w samochodzie cztery do 
pięciu godzin.

Gzęść zorganizowała się w kil­
kuosobowe grupy i dojeżdża furgo­
nami, zmieniając się co kilka dni za 
kierownicą. Okdło 80 proc, dojeż­
dża jednak pojedynczo, spędzając za 
kółkiem dwadzieścia kilka godzin 
tygodniowo. Wyruszają przed świ­
tem. Wracają po całym dniu pracy, 
późnym wieczorem po przeszło 
dwustukilomctrowej jeździć.

Jeden z dojeżdżających, Jcrry 
' Lutcs, pracownik zakładów lot­

niczych w Los Angeles, opowiadał

Wiel<lkil<>.netn)wed<ąnzdydopracySąwSIUnad^^^^

właśnie rzecz ma się z Moreno Vnlley.

reporterom ABC',że wstaje o trzccicj 
rano, by wyruszyć w drogę przed 
porannym szczytem. Na miejscu jest 
o piątej - godzinę przed rozpoczę­
ciem jegozmiany. Tę godzinę przesy­
pia w samochodzie. W domu jest z , 
powrotem około szóstej po po­
łudniu.

Lutcs, podobnie jak wielu in­
nych, przeniósł się do Moreno Vallcy 
zachęcony niższymi niż w Los Ange­
les i jego najbliższych okolicach ce­
nami nieruchomości. Tu za 150 000 
dolarów można już. kupić dom, o 
jakim w Los Angeles mogliby tylko 
marzyć.

Dziś mają rodzinne domy, ale nie
■ mają rodzinnego życia, próbują nad­
rabiać zaległości w soboty i w nie­
dziele - ale większość mówi, że do ta­
kiego życia nic można się przy­
zwyczaić. Są jednak tacy, którzy 
chętnie by się zamienili z miesz­
kańcami Moreno Vallcy.

Iixodus mniej zamożnych człon­
ków klasy średniej z okolic Los An­
geles trwa. Odlegle do niedawna 
przedmieścia też. już robią się za 
ciasne, ludzie prze noszą się więc jesz­
cze dalej, decydując się spędzać w 
samochodach jeszcze większij część 
swojego życia.

Tomasz Janowski

Poszukuję firmy budowlanej do 
wykonania podcięcia drzwi gara­
żowych i wykonania dodatkowych 
prac murarskich, tel. 64-745.


